СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

   РЕШЕНИЕ
от «30» октября 2018г.                                                                                             № 5
п. Высокий Мыс

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 20 мая 2016 года №100 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Тундрино»

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», с Федеральным законом №185-ФЗ от 03.07.2018 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
Совет депутатов сельского поселения Тундрино решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 20.05.2016 №100 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Тундрино» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Учету в реестре муниципального имущества поселения (далее – реестр) подлежит недвижимое и движимое муниципальное имущество:
- автотранспортные средства независимо от их стоимости;
- движимое (либо иное не относящееся к недвижимости) имущество, относимое к объектам основных средств и имеющих первоначальную (восстановительную) стоимость свыше 100 000 рублей, а в отношении имущества муниципальной казны – свыше 10 000 рублей.».
1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 статьи 6 – исключить.

1.3. В пункте 9 статьи 10 слова «а, также Федеральным законом от 29 июня 2015 г. №158-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - исключить.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.

3. Решение вступает в силу после его обнародования, пункт 1 настоящего решения, вступает в   правоотношения с 01 января 2018 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино                                                    В.В. Самсонов